Şiir

yarışmaları, şairlerin insanlar üzerindeki inanılmaz etkisi, sözün zekice kullanımı

bunun bariz örneğidir. Bu yüzden Mekkî surelere dikkat edilirse belağatin en üst

düzeyde olduğu, veciz ve etkileyici ifadelerin bolluğu görülecektir. 95 Kur’ân’ın

belâgat ve fesahatini vurgulayan Câhız (ö. 255/869) ve benzeri ilk Müslüman

düşünürlerin çalışmalarının tesiriyle, i’câz terimi, sonraları gittikçe gelişen bir tarzda

onun bu yöndeki edebî üstünlüğü ve fevkalade üslubu ile özdeşleştirilmiştir. Bununla

beraber bazı düşünürler i’câz mefhumunun, dar manada Kur’ân üslubunun eşsiz